

**Bo&Lej ApS**

**Carl Plougs Vej 71, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 37 00 43 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2023.

---

**Mads Høyer**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bo&Lej ApS  
Carl Plougs Vej 71  
6000 Kolding

Telefon: 60604696

CVR-nr.: 37 00 43 67

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Mads Høyer  
Michael Damgaard Lund

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med udlejning/ejendom og hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.345 t.kr. mod 1.146 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.221 t.kr. mod 8.242 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er efter regnskabsårets udløb besluttet, at selskabet ophørsspalttes og deles i to nye ejendomsselskaber. Beslutningen har ikke betydning for indregning og måling af aktiver og forpligtelser pr. 31. december 2022.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.344.628</b>	<b>1.146.156</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.516.801	10.772.295
1 Personaleomkostninger	-997.385	-1.052.352
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-7.667	-3.833
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.856.377</b>	<b>10.862.266</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-243.959	-376.859
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.612.418</b>	<b>10.485.407</b>
Skat af årets resultat	-390.947	-2.243.858
<b>Årets resultat</b>	<b>1.221.471</b>	<b>8.241.549</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.221.471	8.241.549
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.221.471</b>	<b>8.241.549</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7.667
3	Investeringsjendomme	<u>26.748.687</u>	<u>27.527.434</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.748.687</u>	<u>27.535.101</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.748.687</u></b>	<b><u>27.535.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	21.175	38.000
	Andre tilgodehavender	1.866.130	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.887.305</u>	<u>78.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.686.750</u>	<u>448.645</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.574.055</u></b>	<b><u>526.645</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.322.742</u></b>	<b><u>28.061.746</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.789.891	7.568.420
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.839.891</u>	<u>7.618.420</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.345.767	1.971.645
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.345.767</u>	<u>1.971.645</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	16.749.798	16.622.492
Deposita	493.310	507.965
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.243.108</u>	<u>17.130.457</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	593.811	635.080
Gæld til pengeinstitutter	640.196	177.162
Gæld til associerede virksomheder	1	1
Anden gæld	659.968	528.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.893.976</u>	<u>1.341.224</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>19.137.084</u>	<u>18.471.681</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>30.322.742</u>	<u>28.061.746</u>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-673.129	-623.129
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.241.549	8.241.549
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.568.420	7.618.420
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.221.471	1.221.471
	<b>50.000</b>	<b>8.789.891</b>	<b>8.839.891</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	973.040	1.026.059
Pensioner	2.461	0
Andre omkostninger til social sikring	19.268	12.023
Personaleomkostninger i øvrigt	2.616	14.270
	<u>997.385</u>	<u>1.052.352</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>20.444</u>	<u>20.444</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>20.444</u>	<u>20.444</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.777	-8.944
Årets afskrivninger	-7.667	-3.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-20.444</u>	<u>-12.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>7.667</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	16.755.139	10.889.263
Tilgang i årets løb	3.054.588	5.865.876
Afgang i årets løb	<u>-3.723.617</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>16.086.110</u></b>	<b><u>16.755.139</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	10.772.295	0
Årets regulering til dagsværdi	1.516.801	10.772.295
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.626.519</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>10.662.577</u></b>	<b><u>10.772.295</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>26.748.687</u></b>	<b><u>27.527.434</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Selskabets ejendomme består af boligudlejning i Kolding. Den gennemsnitlige afkastsats udgør 5,25 %. En forøgelse af forrentningssatsen med 0,5%, resulterer i en negativ værdiregulering på 2,2 mio. kr. En reduktion af forrentningssatsen med 0,5%, resulterer i en positiv værdiregulering på 1,7 mio. kr.

For enfamilieshuse beliggende i Kolding anvendes en afkastsats 6,0 %. Den bogførte værdi udgør 1.334 t.kr.

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.343.609	593.811	16.749.798	14.432.385
Deposita	<u>493.310</u>	<u>0</u>	<u>493.310</u>	<u>0</u>
	<u><b>17.836.919</b></u>	<u><b>593.811</b></u>	<u><b>17.243.108</b></u>	<u><b>14.432.385</b></u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.837 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.749 t.kr.
